Gloria
Sanctorum
incipit
morte.

Prisca
gebantur.

(1) Hic versus duas sententias seorsas, quæ sententiarum nexu inter se non coherent, habet. Ratio posterioris sententiæ est, quia dies mortis vitæ miseris et peccatis finem affert. Maurer aliter: « Sensus, ait, hemistichii posterioris: Dies vitæ supremus die natali præstantior est, quia homo cogitatione diei supremi incitatur, ut de morte, quæ omnes homines manet, meditetur eoque impellatur, ut in vivendo severitatem adhibeat, et vitæ suæ tempore brevi bene utatur: quæ res diei natalis cogitatione non efficitur. »

templa, hostias et sacerdotes dicabant sacrabantque; unde vocabantur divus Augustus, D. Antoninus, D. Adrianus, etc. In cujus locum Pontifices christiani substituere canonizationem sanctorum, qua vita functis velut sanctis publicis invocationis honos ab Ecclesia defertur.

Porro Olympiodorus non tantum sanctis, sed et impiis meliorem esse censet diem mortis die natalitatis. Sic enim hanc gnomen explicat: «Natalitius dies in turbulentum hujus vitæ pelagus nos inducit, ubi draco latibulum suum posuit; transitus vero dies e stadio nos abducit. Et si quidem peccator fuerit, qui decedit, peccare ultra jam desinit; qui vero fuerit justus, vita perfruetur æterna.»

Sic Thraces, teste Herodoto, fletu prosequerentur suorum natales, risu vero diem obitus. Audi Alexandrum ab Alexandro, lib. II *Genial.* cap. **xxv**: «Siquidem apud Thraces Trausosque, ac Cesium et Causianum assuetum erat ut, puero in lucem edito, circumdati cognati, affinesque puerum lamententur, et afflicti jaceant. Ac recentes calamitates et vitæ incommoda cui tantum restet malorum quæ mox ille passurus advenit, plangant. Iidem in funere exsultantes jubulant, scilicet cui defuncto omnibus incommodis et infortuniis, quæ vita fert, ex hac luce et imminentibus malis, atque omni sævitia fortunæ tandem excedere datum sit. Quod ab Indis quoque servari meminimus. Nam Gymnosophistæ et Brachmanes caste et pie viventibus diem natalem vitæ mortem ducebant.»

Vers. 3.

3. MELIUS EST IRE AD DOMUM LUCTUS (Syrus, flendi) QUAM AD DOMUM CONVIVII: IN ILLA ENIM (quisque) FINIS CUNCTORUM ADMONETUR HOMINUM, ET VIVENS COGITAT QUID FUTURUM SIT. — Hebræa, in qua est (Tigurina, cernitur) finis omnis hominis, et vivens ponit ad cor suum; Symmachus, attendet mente; Vatablus, et vivens perpendet mortem, cum illuc venerit; Septuaginta, eo quod hic est finis omnis hominis, et qui vivit dabit bonum ad cor suum. Bonum, scilicet cogitatum et consilium de agenda pœnitentia et mutanda in melius vita, uti explicat Chaldæus; Syrus, et qui vivus est dat bonum (Arabicus, bonitatem) cordi suo; Olympiodorus, utilius est ire ad domum funebris luctus, quam ad domum convivii, propterea quod hic est futurus finis omnium hominum, et vivens offert bonum in mentem suam; Campensis, in illa enim videtur quem finem sit habiturus omnis homo; Thaumaturgus, et satius fuerit lugere, quam convivari; et adesse mœrentibus, quam vino se obruentibus. Qui enim finem suum recte secum cogitarit, non tanto studio, quæ hujus vitæ sunt, complexabitur.